
２０２３年７月３１日 

 

お客様 各位 

 

工事材料試験に係る料金改定時期のお知らせ 

 

一般財団法人建材試験センター      

工事材料試験所長 芭蕉宮 総一郎 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当法人の業務につきまして格別

のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。  

 

工事材料試験に係る料金改定時期につきましては、新システムの運用開始時期とともに９月予

定としてご案内していましたが、新システムの運用開始の遅延が見込まれる一方、光熱水費、人

件費など諸物価の高騰が日々進んでいるため、まことに勝手ながら、新システムの運用開始に先

行して、試験日（コンクリートの圧縮試験以外は依頼受付日）が９月１日以降となる試験から料

金を改定させていただきます。ただし、既にご案内している新料金表のうち、新システムの運用

と密接不可分な「６．オプション料金」（一般・土木）については、新システムの運用開始まで

適用しないこととさせていただきます。（既に適用している「申請者指定様式での請求書発行」

を除く。） 

新システムの運用をお待ちいただいているお客様にはご迷惑をおかけして大変申し訳ありませ

んが、なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、新システムの運用開始時期については、現時点では以下の通り予定しておりますが、今

後の開発の進捗状況により時期が変動することがあり得ます。時期が確定した段階で改めてご案

内させていただきますので、今しばらくお待ちいただくようお願い申し上げます。 

新システムの運用開始時期（予定） 

コンクリート圧縮強度試験 
試験日が１０月１日以降となる試験のお申し込みを、９月１日

より新システムから行っていただく予定です。 

その他の試験 
準備が整った試験項目から順次運用を開始しますが、コンクリ

ート圧縮強度試験より数か月程度遅れる見込みです。 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

一般財団法人建材試験センター 工事材料試験所 企画管理課（担当：深山） 

TEL：048-858-2841 FAX：048-858-2834 Mail：kozai@jtccm.or.jp 

mailto:kozai@jtccm.or.jp


2023年9月1日改定

工事材料試験所
１．セット価格

種　　　　　類 数　　　　　量 税抜単価（円） 税込単価（円） 備　　　　　考

呼び強度60以下 3個1組 2,900 3,190
呼び強度60を超えて120以下 3個1組 3,500 3,850
呼び強度120を超えて200以下 3個1組 4,700 5,170

コンクリートの
曲げ強度試験

JIS A 1106
10×10×40ｃｍ
15×15×53ｃｍ

3個1組 15,100 16,610

10個まで1個につき 8,000 8,800
11個～50個まで１個につき 7,700 8,470
51個以上1個につき 7,400 8,140

ｾﾒﾝﾄﾐﾙｸ・ﾓﾙﾀﾙ等の
圧縮強度試験

JIS A 1108 圧縮のみ（整形費別途） 3個１組 3,400 3,740

グラウト等の
強さ試験（曲げ,圧縮）

JIS R 5201 4×4×16ｃｍ 3個１組 14,000 15,400

3本１組 3,800 4,180
呼び名D32まで                                                                                                    5本１組 6,000 6,600
(USD590,USD685,USD785を除く) 6本１組 7,100 7,810

10本１組 11,500 12,650
※1　圧縮強度が60N/㎟を超える場合については、別途お見積りいたします。

２．コンクリート・コンクリートコア・モルタル・セメントミルク・飛散性アスベスト廃棄物等の試験 改定（案）

材　料　名 試　験　項　目 試　験　内　容 税抜単価（円） 税込単価（円） 備　　　　　考

呼び強度60以下 900 990
呼び強度60を超えて120以下 1,100 1,210
呼び強度120を超えて200以下 1,500 1,650

中性化深さの測定 JIS A 1152（ﾌｪﾉｰﾙﾌﾀﾚｲﾝによる） １個につき 3,500 3,850 状況写真含む

質量 ― １個につき 500 550
見掛け密度 JIS A 1107， JIS A 1149 １個につき 1,000 1,100
外観観察 JIS A 1107 １個につき 500 550
割裂引張強度 JIS A 1113 １個につき 2,400 2,640
静弾性係数 JIS A 1149 １個につき 15,000 16,500 圧縮試験料金に加算

4試料まで　１試料につき 33,000 36,300
30,000 33,000

10試料以上　１試料につき 29,000           31,900
圧縮強度（整形費含む） φ50mm以下（ｿﾌﾄｺｱﾘﾝｸﾞ 等） １個につき 5,000 5,500
中性化

※2
ソフトコアリングC

＋
 の場合 １個につき 2,000 2,200

ボ　ス　供　試　体 圧縮強度 NDIS 3424 １個につき 3,000 3,300
円　柱　供　試　体
（モルタル・セメントミルク）

圧縮強度 JIS A 1108 １個につき 900 990

圧縮強度 1個につき 2,000 2,200 原則2折片

曲げ強度 1個につき 2,600 2,860

角　柱　供　試　体
（コンクリート等）

曲げ強度 JIS A 1106 1個につき 4,700 5,170

飛散性アスベスト廃棄物 圧縮 JIS A 1108 3個（ビニールに入れたまま） 5,500 6,050
呼び径φ５ｃｍまで　1箇所につき 900 990
呼び径φ１０ｃｍまで　1箇所につき 1,300 1,430
呼び径φ１５ｃｍまで　1箇所につき 1,700 1,870
呼び径φ５ｃｍまで　1面につき 700 770
呼び径φ１０ｃｍまで　1面につき 1,000 1,100
呼び径φ１５ｃｍまで　1面につき 1,300 1,430

200 220
※1　塩化物イオン試験状況写真は5枚まで無料となります。

※2　「ソフトコアリングC
＋

」以外の場合、通常の「中性化深さの測定」料金となります。
※　各試験について、試験実施後は本料金表第5項の中で該当する報告書が発行されます。

1個につき

円　柱　供　試　体
（小径コア）

角　柱　供　試　体
（モルタル等）

JIS R 5201

端部カット 鉄筋類は除く

円　柱　供　試　体
（コンクリート・コンクリートコ
ア）

圧縮強度 JIS A 1107， JIS A 1108 １個につき

硬化コンクリート中に含まれ

る塩化物イオン
※1 JIS A 1154　（コア供試体の場合）

・報告書1部含む
・試験状況写真別途

コンクリートコアの
圧縮強度
見かけ密度
中性化試験

JIS A 1107
JIS A 1108
JIS A 1152

圧縮強度60N/㎟以下
※１

整形費含む

ガス圧接継手の
引張強度試験

JIS Z 3120

ドリル粉の場合は，1個につ
き3,000円減額

5試料～9試料まで　１試料につき

端面研磨　・ キャッピング

型枠脱型

工 　事　 用　 材 　料　 試 　験　 料　 金　 表　（　一　般　）

一般財団法人　建材試験センター

試　　験　　内　　容

コンクリートの
圧縮強度試験

JIS A 1108

　　　　　寸　　　　　法　又は　単　　　　　位



３．鉄筋・鋼材等の試験

材　料　名 試　験　項　目 試　験　内　容 税抜単価（円） 税込単価（円） 備　　　　　考

1,100 1,210
Ｄ３５～Ｄ４１の場合／１本 2,000 2,200
Ｄ５１／１本 5,000 5,500
上記の内種類の記号が「ＳＤ４９０」の場合

3,000 3,300
Ｄ４１／１本 4,000 4,400

1,100 1,210
1,500 1,650
2,000 2,200

引張強さ Ｄ５１／１本 5,000 5,500
(SD295,SD345,SD390,SD490) 上記の内種類の記号が「ＳＤ４９０」の場合

3,000 3,300
Ｄ４１／１本 4,000 4,400

1,100 1,210
1,500 1,650
2,000 2,200

Ｄ５１／１本 7,500 8,250
上記の内種類の記号が「ＳＤ４９０」の場合

4,500 4,950
Ｄ４１／１本 6,000 6,600

2,100 2,310
2,500 2,750
3,000 3,300

Ｄ５１／１本 6,000 6,600
上記の内種類の記号が「SD390,SD490」の場合

4,000 4,400
Ｄ４１／１本 5,000 5,500

7,000 7,700
Ｄ３５～D41の場合／１本 8,000 8,800
Ｄ５１(USD590のみ)の場合／１本 8,000 8,800

引張強さ 7,000 7,700

(USD590,USD685,USD785) Ｄ３５～D４１以上の場合／１本 8,000 8,800
Ｄ５１(USD590のみ)の場合／１本 8,000 8,800

7,000 7,700
10,000 11,000
10,000 11,000

JIS Z 2248 1,000 1,100
JIS Z 3120 3,000 3,300

曲げ戻し JIS G 3112 2,500 2,750
単位質量測定 JIS G 3112（生材のみ） 800 880
形状寸法 生材のみ 1,500 1,650
外観検査 ガス圧接等（試験片持込み） 800 880

1,400 1,540
2,000 2,200
5,000 5,500

曲げ JIS Z 3122／ JIS Z 2248 1,500 1,650
マクロ試験

※１ JIS G 0553（鋼板溶接のみ） 5,500 6,050 状況写真含む

棒鋼、鋼板 静弾性係数 ﾜｲﾔｽﾄﾚｲﾝｹﾞｰｼﾞによる 15,000 16,500 引張試験料金に加算

300 330
1,000 1,100

※１　試験片の加工費を伴う場合があります。

１本

鉄筋カット代　　
Ｄ４１未満　1箇所につき

Ｄ４１以上　１箇所につき

直径に関係なく／１本

丸鋼・鋼板・鋼板溶接

引張強さ
寸法測定、降伏点、引張強さ、

伸びの測定（JIS Z 2241）

厚さまたはφ２１ｍｍ以下

厚さまたはφ４０ｍｍ以下

厚さまたはφ４０ｍｍを超えるもの

直径，厚さに関係なく

１本につき

曲げ
Ｄ４１以下／１本

Ｄ４１を超えるもの／１本

１本につき

公称直径に関係なく／１本

直径に関係なく／１本

ガス圧接
（JIS Z 2241）

Ｄ３２以下の場合／１本

生材・エンクローズ溶接
（JIS Z 2241）

Ｄ３２以下の場合／１本

機械式継手
（JIS Z 2241）

Ｄ３８以下の場合／１本

Ｄ４１の場合／１本

Ｄ５１(USD590のみ)の場合／１本

引張強さ
(SD345,SD390,SD490)

定着金物接合部
（JIS Z 2241）

Ｄ２５以下の場合／１本

状況写真含む

Ｄ２９～Ｄ３２の場合／１本

Ｄ３５～Ｄ４１の場合／１本

Ｄ３８／１本

Ｄ３８／１本

機械式継手
（JIS Z 2241）

Ｄ２５以下の場合／１本

Ｄ２９～Ｄ３２の場合／１本

Ｄ３５～Ｄ４１の場合／１本

Ｄ３８／１本

寸　　　　　法

棒　　鋼　　類

ガス圧接
（JIS Z 2241）

Ｄ３２以下の場合／１本

Ｄ３８／１本

生材・エンクローズ溶接
（JIS Z 2241）

Ｄ２５以下の場合／１本

Ｄ２９～Ｄ３２の場合／１本

Ｄ３５～Ｄ４１の場合／１本



４．その他の試験

材料または試験名 税抜単価（円） 税込単価（円） 備　　　　　考

Ｄ２５以下の場合／１本 1,100 1,210

Ｄ２５を超える場合／１本 3,000 3,300

直径に関係なく１本につき 5,500 6,050 状況写真含む

JIS Z 2241（鋼板溶接）直径、厚さに関係なく 7,000 7,700
鉄筋格子 せん断試験 直径に関係なく１本につき 3,000 3,300

15,000 16,500 1回での測定箇所は5カ所

10,000 11,000

試験室内でのあと施工アンカーの引張試験１本 10,000 11,000
現場でのタイルの付着強さ試験１箇所 10,000 11,000

試験室内でのタイルの付着強さ試験１個 7,000 7,700

現場での接着強さ試験１箇所 10,000 11,000

試験室内での接着強さ試験1箇所 7,000 7,700

１棟打設回数１回につき１回測定 23,500 25,850

追加供試体作製３個１組につき 6,000 6,600
※１　試験片の加工費を伴う場合があります。

５．報告書等

料金内容 試験体の種類 試　験　内　容 税抜単価（円） 税込単価（円） 備　　　　　考

圧縮強度試験 200 220
曲げ・割裂引張試験 1,000 1,100
引張強度試験，曲げ試験 500 550

ガス圧接部の外観検査 1,000 1,100

定着金物接合部 引張強度試験 3,500 3,850
丸鋼・鋼板 引張強度試験，曲げ強度試験 1,000 1,100
鋼板溶接 引張強度試験，曲げ強度試験 3,000 3,300
生材 引張，曲げ，単位質量測定，曲げ戻し 500 550
フレア溶接継手 引張強度試験 1,000 1,100
鉄筋格子 せん断試験 3,000 3,300

圧縮強度試験 700 770
曲げ試験 1,000 1,100

モルタル等の角柱供試体 圧縮強度試験，曲げ強さ試験 1,000 1,100

圧縮強度試験
（見掛け密度測定結果含む） 1,000 1,100

圧縮強度＋中性化深さの測定 3,500 3,850
塩化物イオン単独の場合 3,500 3,850

住宅基礎コンクリートの
品質管理試験

現場でのフレッシュコンクリート
採取試験を伴う場合

追加発行の場合１部につき 1,500 1,650

共通 マクロ試験を伴う試験 3,000 3,300
共通 静弾性係数測定を伴う試験 3,500 3,850
上記以外の報告書 － － - - 別途見積

報告書の訂正再発行 発行済み報告書を訂正する場合 １件につき 300 330
訂正後の報告書には再発
行№が記載されます

写真料*
1 共通 １カットにつき 500 550

６.　オプション料金
オプション内容 試験体の種類 適用される場面 税抜単価（円） 税込単価（円） 備　　　　　考

デジタル申請割引 共通 WEB経由で申請する場合 -100 -110

バーコード貼付割引 共通
供試体にバーコードを貼り付けて搬入
する場合 -100 -110

来室立会試験 共通 試験室で試験に立ち会う場合 1,000 1,100

申請者指定様式での報告書
発行及び請求書発行

共通
申請者指定の様式で報告書や請求書
を発行する場合 2,000 2,200

請求書及び報告書の紙媒体
発行

共通
電子媒体ではなく紙媒体で請求書や
報告書を発行する場合 1,000 1,100

試験依頼のキャンセル 共通
試験申込が完了した後に試験をキャ

ンセルする場合
*2 1,000 1,100

休日の試験実施依頼 共通

試験実施日が土曜日、祝日、年末年

始にあたる場合
*3

*試験日の前営業日までに供試体が
搬入されていることが条件

通常料金の20％
*4 - 試験料金に加算されます

時間外の試験実施依頼 共通
16：30以降に当日試験を依頼した場合
*5 通常料金の20％

*4 - 試験料金に加算されます

*1　例：コンクリート3本の圧縮試験の場合は300円の減額となります。
*2　試験申し込みが完了するのは、試験依頼情報登録と供試体の搬入が完了した時点です。
*3　年末年始とは12/29-1/3の期間とします。
*4　試験料金（税抜き）に20％を乗じたのち、100円未満を切り捨てた金額とします。
*5　お申込みの際には各試験室への確認をお願いします。

1件につき

1件につき

1件につき

適用される単位

供試体1個(1本)につき
*1

供試体1個(1本)につき
*1

1件につき

1部につき

1部発行につき

住宅基礎コンクリート
の品質管理試験

スランプ値・空気量・
塩化物量の測定・供試体６個
作製・圧縮試験含む

別途諸経費（交通費等）

報告書
添付写真別途

コンクリート

ガス圧接継手
エンクローズ溶接
機械式継手

セメントミルク・モルタル等

コンクリートコア・小径コア

タ  イ  ル
付着強さ試験
　建研式接着力試験器を使用

別途諸経費（交通費等）

モ　ル　タ　ル
（断面修復材）

接着強さ試験
　建研式接着力試験器を使用

別途諸経費（交通費等）

強度推定　1回につき
別途諸経費（交通費等）

あ と 施 工 ア ン カ ー 引張荷重確認試験
現場でのあと施工アンカーの引張試験１本

別途諸経費（交通費等）

棒鋼の
フレア溶接

引張強さ

マクロ試験（状況写真含む）
※１

棒鋼＋鋼板　（羽子板引張）

圧縮強度推定
ＪＩＳ A 1155
リバウンドハンマーによる

試　験　項　目 試　験　内　容

報告書１部含む
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材　料　名 試　験　項　目 試　験　内　容 必　　要　　量 税抜単価(円） 税込単価(円） 備　　　　　考

密度試験 JIS A 1202 21,000 23,100           
含水比試験 JIS A 1203 5,800 6,380            
粒度試験（ふるい分け） JIS A 1204 18,000 19,800           
塑性指数 JIS A 1205 18,000 19,800           
突固め試験 JIS A 1210　 ７０ｋｇ以上 76,000 83,600           
修正ＣＢＲ試験 (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 １５０ｋｇ以上 127,000 139,700         
設計ＣＢＲ試験 (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 ４０ｋｇ以上 55,700 61,270           １試料３個

ＣＢＲ試験貫入のみ (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 １本につき 15,000 16,500           
コーン指数 国土交通省建設発生土仕様 ２０ｋｇ以上 45,600 50,160           １試料３個

20℃養生料金  （土の石灰及びセメント安定処理） １試験体 700 770               
一軸圧縮試験 JIS A 1216 １本につき 2,400 2,640            
歪み測定 JIS A 1216 １本につき 12,600 13,860           
単位質量 （ 湿潤密度 ） JIS A 1225 １本につき 500 550               

１面につき　φ10cm以上 1,000 1,100            
１面につき　φ10cm未満 700 770               

水浸膨張比 JIS A 5015　付属書B ４０ｋｇ以上 150,000 165,000         １試料３個

水浸膨張比(突固め試験含む) JIS A 5015　付属書B １５０ｋｇ以上 226,000 248,600         １試料３個

修正ＣＢＲ試験 (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 １８０ｋｇ以上 127,000 139,700         
呈色判定 （ 鉄鋼スラグ ） JIS A 5015　付属書A 15,000 16,500           
鉄鋼スラグの一軸圧縮試験 JIS A 5015 29,400 32,340           

3,500 3,850            

２．路盤材等の試験　（全項目分の試料が搬入された場合の料金）
材　料　名 試　験　項　目 試　験　内　容 必　　要　　量 税抜単価(円） 税込単価(円） 備　　　　　考

ふるい分け JIS A 5001 25kg 33,000         36,300           
密度・吸水率 JIS A 5001 20kg 26,000         28,600           
すりへり JIS A 5001 30kg 34,000         37,400           
塑性指数 JIS A 5001 10kg 18,000         19,800           
修正ＣＢＲ (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 150kg 127,000        139,700         
アスファルト混合物混入率 10kg 21,000         23,100           
単位容積質量（標準又は軽装）JIS A 1104 150kg以上 21,000         23,100           
ふるい分け+洗い JIS A 5001 25kg 54,000         59,400           
密度・吸水率 JIS A 5001 20kg 26,000         28,600           
すりへり JIS A 5001 30kg 34,000         37,400           
塑性指数 JIS A 5001 10kg 18,000         19,800           
修正ＣＢＲ (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 150kg 127,000        139,700         
アスファルト混合物混入率 10kg 21,000         23,100           
単位容積質量（標準又は軽装）JIS A 1104 150kg以上 21,000         23,100           
ふるい分け＋洗い JIS A 5001 ５ｋｇ 54,000         59,400           
塑性指数 JIS A 5001 ５ｋｇ 18,000         19,800           
突固め試験 JIS A 1210　 70ｋｇ以上 76,000         83,600           
修正ＣＢＲ (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 150ｋｇ 127,000        139,700         
単位容積質量（標準又は軽装）JIS A 1104 10kg以上 21,000         23,100           
ふるい分け JIS A 5001 25kg 33,000         36,300           
密度・吸水率 JIS A 5001 20kg 26,000         28,600           
すりへり JIS A 5001 30kg 34,000         37,400           
塑性指数 JIS A 5001 10kg 18,000         19,800           
修正ＣＢＲ (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 150kg 127,000        139,700         
単位容積質量（標準又は軽装）JIS A 1104 150kg以上 21,000         23,100           
ふるい分け＋洗い JIS A 5001 25kg 54,000         59,400           
密度・吸水率 JIS A 5001 20kg 26,000         28,600           
すりへり JIS A 5001 30kg 34,000         37,400           
塑性指数 JIS A 5001 10kg 18,000         19,800           
修正ＣＢＲ (社)日本道路協会　舗装調査・試験法便覧 150kg 127,000        139,700         
単位容積質量（標準又は軽装）JIS A 1104 150kg以上 21,000         23,100           

3,500           3,850            
※試験料金に報告書の料金は含まれていません。

３.アスファルト混合物等の試験
材　料　名 試　験　項　目 試　験　内　容 必　　要　　量 税抜単価(円） 税込単価(円） 備　　　　　考

１試料又は1個 1,500           1,650            
3個(平均値算出) 4,500           4,950            
１試料又は1個 19,700         21,670           
3個(平均値算出) 59,100         65,010           

ホイールトラッキング試験 １枚につき 26,200         28,820           
カット １面につき 1,300           1,430            

3,000           3,300            
※試験料金に報告書の料金は含まれていません。

工 　事　 用　 材 　料　 試 　験　 料　 金　 表　（　土　木　工　事　）

一般財団法人　建材試験センター

１．土・地盤改良材等の試験

土

全項目で２０ｋｇ以上

地盤改良材・土

端面整形

道路用鉄鋼スラグ

報告書料金 

再生クラッシュラン
（ＲＣ）

・全項目で250ｋｇ以上

再生粒度調整砕石
（ＲＭ）

・全項目で250ｋｇ以上

再　生　砂 ・全項目で160ｋｇ以上

クラッシャラン（Ｃ） ・全項目で250ｋｇ以上

粒度調整砕石
（Ｍ）

・全項目で250ｋｇ以上

報告書料金 

アスファルト混合物

密度試験

(社)日本道路協会
舗装調査・試験法便覧抽出試験（粒度、ｱｽﾌｧﾙﾄ量）

報告書料金 



材　料　名 試　験　項　目 試　験　内　容 必　　要　　量 税抜単価(円） 税込単価(円） 備　　　　　考

ふるい分け JIS A 1102　　 ５ｋｇ 15,000         16,500           
ふるい分け（洗い含む） JIS A 1102　　 ５ｋｇ 25,000         27,500           
密度 ・ 吸水率 JIS A 1109　 　 ５ｋｇ 20,000         22,000           
単位容積質量 JIS A 1104　　 ２０ｋｇ 13,000         14,300           
微粒分量 JIS A 1103　 　 １０ｋｇ 17,000         18,700           
粒形判定実積率 JIS A 5005　 　 ５０ｋｇ 37,000         40,700           別途　密度・吸水率が必要

ふるい分け JIS A 1102　 　 ４０ｋｇ 15,000         16,500           
ふるい分け（洗い含む） JIS A 1102　 　 ４０ｋｇ 25,000         27,500           
密度 ・ 吸水率 JIS A 1110 　 ２０ｋｇ 18,000         19,800           
単位容積質量 JIS A 1104　　 ５０ｋｇ 13,000         14,300           
すりへり JIS A 1121　　 ５０ｋｇ 30,000         33,000           
微粒分量 JIS A 1103　　 ２０ｋｇ 17,000         18,700           
粒形判定実積率 JIS A 5005　 　 ８０ｋｇ 35,000         38,500           別途　密度・吸水率が必要

3,500           3,850            
※試験料金に報告書の料金は含まれていません。

５．報告書等

料金内容 種類または材料名 税抜単価(円） 税込単価(円） 備　　　　　考

報告書の訂正再発行
発行済み報告書を訂正する
場合 300             330               

訂正後の報告書には再発
行№が記載されます

写真料*
1 500             550               

６.　オプション料金
オプション内容 試験体の種類 適用される場面 適用される単位 税抜単価（円） 税込単価（円） 備　　　　　考

デジタル申請割引 共通 WEB経由で申請する場合 供試体1個(1本)につき
*1 -100            -110             

バーコード貼付割引 共通
供試体にバーコードを貼り付けて搬入
する場合 供試体1個(1本)につき*1 -100            -110             

来室立会試験 共通 試験室で試験に立ち会う場合 1件につき 1,000           1,100            
申請者指定様式での報告書
発行及び請求書発行

共通
申請者指定の様式で報告書や請求書
を発行する場合

1部につき 2,000           2,200            
請求書及び報告書の紙媒体
発行

共通
電子媒体ではなく紙媒体で請求書や
報告書を発行する場合

1部発行につき 1,000           1,100            

試験依頼のキャンセル 共通
試験申込が完了した後に試験をキャ

ンセルする場合*2 1件につき 1,000           1,100            

休日の試験実施依頼 共通

試験実施日が土曜日、祝日、年末年

始にあたる場合*3

*試験日の前営業日までに供試体が
搬入されていることが条件

1件につき 通常料金の20％*4 - 試験料金に加算されます

時間外の試験実施依頼 共通
16：30以降に当日試験を依頼した場合
*5 1件につき 通常料金の20％*4 - 試験料金に加算されます

*1　例：コンクリート3本の圧縮試験の場合は300円の減額となります。
*2　試験申し込みが完了するのは、試験依頼情報登録と供試体の搬入が完了した時点です。
*3　年末年始とは12/29-1/3の期間とします。
*4　試験料金（税抜き）に20％を乗じたのち、100円未満を切り捨てた金額とします。
*5　お申込みの際には各試験室への確認をお願いします。

内　　　　　　　　　容

１件につき

１カットにつき

４．骨材<一部>の試験

　注）コンクリート用骨材の場合、試験依頼は工事材料試験所でなく中央試験所になり試験料金も異なります。

細   骨   材

＊粒度（ふるい目）0.075㎜まで
試験の場合

粗   骨   材

報告書料金 
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